1

７水協中部発第 44 号
令和７年６月２３日

会 員 各 位

  公益社団法人日本水道協会中部地方支部長
名古屋市長 広沢 一郎
（ 公 印 省 略 ）

第５０回公益社団法人日本水道協会中部地方支部研究発表会への
研究発表申込について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当支部の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今年度も標記研究発表会を下記のとおり開催する予定としております。
つきましては、日頃培われた経験や研究の成果等を会員の皆様にご発表、ご紹介いた

だく機会として是非ともご活用いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 開 催 日  令和７年１０月２０日（月）、２１日（火）

２ 開 催 地  福井県坂井市

３ 会   場  春江中コミュニティセンター １F「大ホール」

〒919-0413 坂井市春江町随応寺第 17 号 17 番地

TEL 0776-51-1104

・ハピラインふくい「春江駅」より徒歩約 15 分
・えちぜん鉄道三国芦原線「西春江ハートピア駅」より徒歩約 20 分
 （駅からの経路は Googlemaps 等でご確認ください）

４ 発表部門  事務部門、計画部門、水源・取水部門、浄水部門、導・送・配水部門

給水装置部門、機械・電気・計装部門、水質部門

リスク管理・災害対策部門 等

５ 発表時間  １題目につき 20 分（質疑応答時間を含む）

次頁へ続きます

2

６ 申込要領  発表のお申込みは、以下のフォームによりお申込みください。

【インターネット】（一般向け）
https://logoform.jp/f/9wICh

【ＬＧＷＡＮ】（自治体向け）

https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/f/9wICh

なお、開催当日の会場参加につきましては、開催案内（聴講者募集）時に改めて別

途お申込みいただくことになりますので、予めご承知おきください。

７ 発表論文作成要領

① Microsoft Word を使用し、Ａ４サイズでおおむね以下の書式での作成をお願

いします。

・余  白：上下左右とも 25 ㎜以上

・文 字 数：38 字×32 行

・文字サイズ：12 ポイント

・字  体：ＭＳ明朝（本文）

 （※見出し等一部を太字、ゴシック体等で強調していただくのは構いません。）

② ページ数は、図表等を含めて３ページ以内でお願いいたします。
ただし、１ページ目は「発表題目」「所属先」「氏名」で３行使用してください。

なお、執筆者が複数の場合、発表者と共同執筆者を区別するために発表者の氏名

の前に○を付してください。

（例）
「災害時等における上下水道事業体支援の取組みについて」

               名古屋上下水道総合サービス株式会社営業推進課

                    〇 ■■ ■■、△△ △△

１．はじめに

名古屋上下水道総合サービス株式会社（以下「NAWS」という。）は、昭和 38 年に

名古屋市上下水道局（以下「名古屋市」という。）の外郭団体である・・・・・

③ 論文集はモノクロで印刷いたしますので、掲載する図表、写真等は極力モノクロ

でも分かるものでお願いいたします。

④ 営業的な宣伝を含む発表はご遠慮願います。また、商品名の記載は、他社・自

社のものを問わずご遠慮願います。

（注）令和７年度全国会議（水道研究発表会）で発表予定のものでも可能です。

（水道研究発表会において、未発表のものとして取り扱われます。）

次頁へ続きます

http://#
http://#

3

８ 申込締切日  令和 ７年 ７月 ２３日（水）

９ 原稿締切日  令和 ７年 ８月 １９日（火）

10 原稿送付先  〒456-0053    名古屋市熱田区一番三丁目 2 番 44 号

   及び           名古屋上下水道総合サービス株式会社内

  お問合せ先   公益社団法人日本水道協会中部地方支部事務局分室（担当：加 藤）

E-mail：kyokai-2@naws.co.jp
          T E L ：（052）228－2611 ／ F A X：（052）228－2612

11 そ の 他

①  発 表 会 当 日 の詳 細 （順 番 ・発 表 時 間 帯 等 ）は、発 表 者 が確 定 した段 階 でご

案 内 いたします。

順 番 のご要 望 には添 いかねますので、予 めご了 承 下 さい。

② 発 表 申 込 及 び論 文 原 稿 の締 切 日 については、期 限 遵 守 にてお願 いいたします。

〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目 1-1

名古屋市上下水道局総務部総務課内

公益社団法人日本水道協会中部地方支部事務局

担当：渡 邉、金 田

TEL：（052）972－3607 ／ FAX：（052）951－1208
E-mail：c-suikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp

http://#
http://#